



CHRISTENSEN  
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET  
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68  
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15  
E-MAIL: CK@CK.DK  
WEB: WWW.CK.DK

# STELLING AF 1860 A/S

Bohrsgade 43, 1799 København V

CVR-nr. 76 55 47 14

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2022.

---

Niels Peter Dahl  
Dirigent



## Indholdsfortegnelse

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	17



## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	STELLING AF 1860 A/S Bohrsgade 43 1799 København V
	CVR-nr.: 76 55 47 14
	Stiftet: 20. september 1985
	Hjemsted: København V
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Christian Ejner Holme Michael Verner Østerby Niels Peter Dahl
<b>Direktion</b>	Niels Peter Dahl, Adm. direktør
<b>Revision</b>	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
<b>Modervirksomhed</b>	Aktieselskabet Stelling Holding Bohrsgade 43, 1799 København V



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af handel med kunstnerartikler, papirvarer, kontorartikler, skriveredskaber, såvel én detail som én gros. Dertil kommer udgivelsen af Magasinet Kunst.

### Usædvanlige forhold

Udbruddet af coronavirusen har stadig haft en negativ effekt på selskabets vækst i regnskabsåret, og der er gennemført en række tiltag for at beskytte medarbejdere og kunder samt reducere konsekvenserne af coronakrisen.

Selskabet har gennem hele Covid-19 perioden forsøgt at tilpasse sig til situationen og derigennem undersøgt og udnyttet de kompensationsmuligheder, som er blevet indført af regeringen. Selskabet har modtaget kompensation fra lønkompensationsordningen og ordningen med kompensation for faste omkostninger. Størrelsen af kompensationsordningerne udgør 1.784 t.kr., og er indregnet i årsregnskabet under Andre driftsindtægter. Specifikation heraf findes i note 1 om særlige poster

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.454 t.kr. mod 6.806 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 49 t.kr. mod -2.481 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Det er selskabets forventning, at resultat for 2022 efter afslutning af konsekvenserne af Covid 19 viser et positivt resultat på niveau med resultaterne i årene før Covid 19.

Selskabets likviditetsmæssige situation er som følge af ovenstående fortsat presset, men der er opnået længerevarende finansiering af de negative konsekvenser af Covid 19, ligesom selskabets ledelse forventer et positivt cash flow for 2022

### Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Forventninger til driften i kalenderåret 2022 er jf. ovenstående positive qua optimeringen af driften og fastholdelse af omsætningen uden nævneværdigt større omkostningsforbrug.





## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

Note	2021 kr.	2020 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>9.454.495</b>	<b>6.805.669</b>
2 Personaleomkostninger	-7.945.425	-8.327.939
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-875.445	-855.340
<b>Driftsresultat</b>	<b>633.625</b>	<b>-2.377.610</b>
Andre finansielle indtægter	80.757	29.210
3 Øvrige finansielle omkostninger	-558.201	-744.878
<b>Resultat før skat</b>	<b>156.181</b>	<b>-3.093.278</b>
Skat af årets resultat	-106.867	612.377
<b>Årets resultat</b>	<b>49.314</b>	<b>-2.480.901</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	49.314	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.480.901
<b>Disponeret i alt</b>	<b>49.314</b>	<b>-2.480.901</b>



## Balance 31. december

Aktiver	2021	2020
Note	kr.	kr.
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter	638.914	846.903
5 Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	181.649	190.825
6 Goodwill	324.511	619.545
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.145.074</u>	<u>1.657.273</u>
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	83.087	142.729
8 Indretning af lejede lokaler	1.021.406	870.078
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.104.493</u>	<u>1.012.807</u>
9 Deposita	548.040	556.931
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>548.040</u>	<u>556.931</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>2.797.607</u></b>	<b><u>3.227.011</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	11.000.638	10.416.536
Varebeholdninger i alt	<u>11.000.638</u>	<u>10.416.536</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	654.070	377.692
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.642.470	1.464.241
10 Udskudte skatteaktiver	1.016.399	1.073.695
Andre tilgodehavender	500.000	238.205
Periodeafgrænsningsposter	45.475	91.880
Tilgodehavender i alt	<u>4.858.414</u>	<u>3.245.713</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	109.890	59.950
Værdipapirer i alt	<u>109.890</u>	<u>59.950</u>
Likvide beholdninger	373.809	183.931
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>16.342.751</u></b>	<b><u>13.906.130</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>19.140.358</u></b>	<b><u>17.133.141</u></b>



## Balance 31. december

---

<u>Note</u>	2021 kr.	2020 kr.
<b>Passiver</b>		
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger	498.353	660.584
Overført resultat	-255.914	-513.217
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>742.439</u></b>	<b><u>647.367</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
11 Ansvarlig lånekapital	1.000.000	0
Gæld til pengeinstitutter	2.562.710	3.074.705
Anden gæld	881.487	966.545
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.444.197</u>	<u>4.041.250</u>
Kortfristet del af langfristet gæld	465.000	400.000
Gæld til pengeinstitutter	2.935.589	2.889.383
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.116.424	5.558.125
Gæld til tilknyttede virksomheder	96.341	50.374
Anden gæld	6.340.368	3.546.642
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.953.722</u>	<u>12.444.524</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>18.397.919</u></b>	<b><u>16.485.774</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>19.140.358</u></b>	<b><u>17.133.141</u></b>

1 Særlige poster

12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

13 Eventualposter



## Egenkapitalopgørelse

---

	Virksomhedskapital kr.	Reserve for udviklingsomkostninger kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2020	500.000	536.464	891.804	1.928.268
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-2.480.901	-2.480.901
Aktiverede udviklingsomkostninger	0	124.120	-124.120	0
Koncerttilskud	0	0	1.200.000	1.200.000
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	660.584	-513.217	647.367
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	49.314	49.314
Aktiverede udviklingsomkostninger	0	-162.231	207.989	45.758
	<b>500.000</b>	<b>498.353</b>	<b>-255.914</b>	<b>742.439</b>



## Noter

---

### 1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket af en række forhold, som afviger fra, hvad ledelsen vurderer som en del af den primære drift.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

	2021 kr.	2020 kr.
Indtægter:		
Lønkomensation, COVID-19 hjælpepakke	943.985	0
Kompensation for faste omkostninger, COVID-19 hjælpepakke	804.426	934.597
	<u>1.748.411</u>	<u>934.597</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:		
Bruttofortjeneste	<u>1.748.411</u>	<u>934.597</u>
<b>Resultat af særlige poster netto</b>	<b><u>1.748.411</u></b>	<b><u>934.597</u></b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	7.440.602	8.173.233
Pensioner	254.078	0
Andre omkostninger til social sikring	250.745	154.706
	<u>7.945.425</u>	<u>8.327.939</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>29</u>	<u>29</u>
<b>3. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	<u>558.201</u>	<u>744.878</u>
	<b><u>558.201</u></b>	<b><u>744.878</u></b>



## Noter

---

### 4. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter

Kostpris 1. januar 2021	3.326.094	2.942.810
Tilgang i årets løb	45.801	383.285
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>3.371.895</b>	<b>3.326.095</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-2.479.192	-2.255.101
Årets afskrivninger	-253.789	-224.091
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-2.732.981</b>	<b>-2.479.192</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>638.914</b>	<b>846.903</b>

Virksomhedens aktiverede udviklingsprojekter vedrører udvikling af salgspplatforme for Internet omsætning mv. Projekterne er igangværende og genererer løbende indtægter i form af websalg.

### 5. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder

Kostpris 1. januar 2021	1.285.000	764.337
Tilgang i årets løb	60.955	20.663
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>1.345.955</b>	<b>785.000</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-1.094.175	-526.942
Årets afskrivninger	-70.131	-67.233
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-1.164.306</b>	<b>-594.175</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>181.649</b>	<b>190.825</b>



## Noter

---

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
<b>6. Goodwill</b>		
Kostpris 1. januar 2021	1.480.020	1.480.020
Afgang i årets løb	-430.000	0
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>1.050.020</b>	<b>1.480.020</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-860.476	-762.525
Årets afskrivninger	-54.950	-97.950
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	189.917	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-725.509</b>	<b>-860.475</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>324.511</b>	<b>619.545</b>
<b>7. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2021	950.675	942.385
Tilgang i årets løb	0	8.289
Afgang i årets løb	-76.054	0
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>874.621</b>	<b>950.674</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-807.946	-743.376
Årets afskrivninger	-59.642	-64.569
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	76.054	0
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-791.534</b>	<b>-807.945</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>83.087</b>	<b>142.729</b>



## Noter

	31/12 2021 kr.	31/12 2020 kr.
<b>8. Indretning af lejede lokaler</b>		
Kostpris 1. januar 2021	2.594.633	2.256.507
Tilgang i årets løb	473.021	338.126
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>3.067.654</b>	<b>2.594.633</b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	-1.724.554	-1.482.107
Årets afskrivninger	-321.694	-242.448
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2021</b>	<b>-2.046.248</b>	<b>-1.724.555</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>1.021.406</b>	<b>870.078</b>
<b>9. Deposita</b>		
Kostpris 1. januar 2021	557.931	313.971
Tilgang i årets løb	39.959	429.207
Afgang i årets løb	-49.850	-186.247
<b>Kostpris 31. december 2021</b>	<b>548.040</b>	<b>556.931</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>	<b>548.040</b>	<b>556.931</b>
<b>10. Udskudte skatteaktiver</b>		
Udskudte skatteaktiver 1. januar 2021	1.073.695	1.073.695
Udskudt skat af årets resultat	-103.053	0
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	45.757	0
	<b>1.016.399</b>	<b>1.073.695</b>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	-237.782	-309.294
Materielle anlægsaktiver	-53.467	-56.265
Fremført underskud fra tidligere år	1.307.648	1.439.254
	<b>1.016.399</b>	<b>1.073.695</b>

Ledelsen har på baggrund af budgetterne frem til 2024 vurderet det sandsynligt, at der vil være fremtidig skattepligtig indkomst til rådighed, hvori uudnyttede skattemæssige underskud og uudnyttede skattemæssige fradrag kan udnyttes. Såfremt de budgeterede resultater ikke realiseres er værdien af det indregnede skatteaktiv forbundet med en ikke ubetydelig risiko for nedskrivningsbehov.





## Noter

---

	31/12 2021	31/12 2020
	kr.	kr.
<b>11. Ansvarlig lånekapital</b>		
<b>Ansvarlig lånekapital i alt</b>	<b>1.000.000</b>	<b>0</b>

Ejerkredsen har stillet ansvarlig lånekapital til rådighed for de næste 12 måneder.

## 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående Goodwill, materielle anlægsaktiver samt Navnerettigheder og lejerettigheder.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.936 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 5.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	11.001
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	654
Goodwill, dæmønenavne og rettigheder	1.145
Driftsmidler	83

## 13. Eventualposter

### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 100 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på op til 40 måneder og en samlet restleasingydelse på 247 t.kr.

Huslejeforpligtelser:

Selskabets har indgået to lejemål med uopsigelighed. Huslejeforpligtelsen udgør ialt 1.732 t.kr. med uopsigelige indtil d. 30. april 2024 og 1. september 2024.

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med AKTIESELSKABET STELLING HOLDING, CVR-nr. 19231836, som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.



### 13. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


